
 

 

          
 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  72  del  8.5.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI DECADENZA DELL’ASSEGNAZIONE DI ALLOGGIO 

PER OCCUPAZIONE SENZA TITOLO. ART.24 REGOLAMENTO 

REGIONALE N.1 DEL 10/02/2004 E S.M.I. 

  
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno otto del mese di maggio alle ore 14,45 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE A 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 72  del  8.5.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 24884 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con Determinazione dirigenziale n.1453 del 28.12.2009 era stato assegnato 

temporaneamente al nucleo familiare del sig. H.I. un alloggio socio assistenziale in Via Movedo 37 

per sopperire ad un bisogno abitativo urgente e contingente e che con Determinazione dirigenziale 

n.347 del 06.05.2011 ne era stata definita la proroga dell’assegnazione per un periodo di anni due 

per permettere al nucleo familiare di trovare una soluzione alloggiativa in maniera autonoma 

continuando a seguire il progetto intrapreso con il Servizio Famiglia e Territorio; 

 

Premesso che, come comunicato dall’assistente sociale di riferimento del Servizio Famiglia e 

Territorio con apposita relazione sociale, il progetto intrapreso dal sig. H.I. si è interrotto nel mese 

di dicembre 2012 e non è stato possibile riallacciare un rapporto collaborativo con il nucleo; 

 

Considerato che l’interruzione del progetto sociale ha portato la Commissione Alloggi nella seduta 

del 24.10.2013, come previsto dal Regolamento per la gestione delle emergenze abitative, a non 

prorogare ulteriormente l’assegnazione dell’alloggio socio assistenziale ma ha chiedere al signor 

H.I. di rilasciarlo. Tale decisione era stata comunicata al sig. H.I. con nota prot. n.58363 del 

05.11.2013; 

 

Considerato che da ispezioni svolte dall’Ufficio anagrafe tramite l’Agente comunale addetto alle 

verifiche sulla residenza si è appurato che il nucleo familiare del signor H. I. non risiede più da 

alcuni mesi presso l’alloggio di Via Movedo 37 e per tale motivo è stata intrapresa la pratica di 

cancellazione anagrafica per irreperibilità;  

 

Considerato che dal mese di luglio 2013 il sig. H.I. non provvede al pagamento del canone di 

locazione dell’alloggio socio assistenziale di Via Movedo 37; 

 

Considerato che questo comune ha provveduto a contestare al sig. H.I., con diffida di rilascio 

alloggio prot. n.7816 del 10.02.2014, la decadenza dell’assegnazione in base all’art.18 del R.R. 

10.02.2004 n.1 e s.m.i., alla quale non è giunta alcuna deduzione scritta nei termini previsti per 

legge; 

 

Ritenuto, pertanto, di dichiarare la decadenza dell’assegnazione dell’alloggio di proprietà del 

Comune di Lecco sito in Via Movedo 37 al signor H.I., di diffidare lo stesso a rilasciare l’immobile 

libero da persone o cose entro il termine di quindici giorni dal ricevimento della notifica del 

presente atto e di concedere lo stesso termine per la presentazione di eventuali deduzioni scritte; 

 

Dato atto che il nominativo esteso del soggetto è riportato nell’allegato alla presente proposta 

soggetto alle norme sulla privacy; 

 

Visti gli artt. 18 e 24 del Regolamento Regionale n.1 del 10.02.2004 e s.m.i.; 

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 72  del  8.5.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) di dichiarare la decadenza del sig. H.I. nell’assegnazione dell’alloggio di proprietà comunale di 

Via Movedo 37 con conseguente risoluzione di diritto del contratto di locazione e di disporne il 

rilascio secondo l’art.24 del R.R. 10.02.2004 n.1 e s.m.i.;  

 

2) di dare mandato al Dirigente del Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia dott.ssa 

Marinella Panzeri di compiere ogni atto conseguente, ivi compresa la notifica del presente 

provvedimento, con intimazione al signor H.I. di rilasciare l’alloggio libero e vuoto di cose e 

persone, anche interposte, ai sensi di legge, entro il termine di quindici giorni dalla predetta 

notifica; 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 72  del  8.5.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                              IL  SINDACO                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

                    f.to  VIRGINIO BRIVIO                                         f.to  PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  15.5.2014 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al 30.5.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   15.5.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,  15.5.2014                                                                  IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                     f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


